

证券代码：688403

证券简称：汇成股份

公告编号：2024-018

合肥新汇成微电子股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以合肥新汇成微电子股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	123,829.30	93,965.28	31.78
营业利润	19,827.23	16,924.14	17.15
利润总额	19,538.47	17,389.70	12.36
归属于母公司所有者的净利润	19,578.68	17,722.50	10.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	16,813.42	12,618.17	33.25
基本每股收益（元）	0.23	0.24	-4.17
加权平均净资产收益率	6.49%	9.19%	减少 2.70 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	363,050.95	319,563.25	13.61

归属于母公司的所有者权益	313,183.25	290,370.59	7.86
股本	83,485.33	83,485.33	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	3.75	3.48	7.76

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入 123,829.30 万元，较上年同期增长 31.78%；实现归属于母公司所有者的净利润 19,578.68 万元，较上年同期增长 10.47%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 16,813.42 万元，较上年同期增长 33.25%。

报告期末，公司总资产为 363,050.95 万元，较报告期初增长 13.61%；归属于母公司的所有者权益为 313,183.25 万元，较报告期初增长 7.86%，归属于母公司所有者的每股净资产为 3.75 元，较报告期初增长 7.76%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，合肥生产基地募投项目逐步实施完成，公司产能持续提升；在显示驱动芯片市场景气度波动的背景下，公司采取产品结构调整、增加研发投入、提升精细化管理水平等策略进行积极应对，随着消费电子等终端市场需求逐步修复，公司订单趋势回暖，整体经营情况自 2023 年第二季度起显著改善，营业收入及经营业绩较上年同期有较大提升。

报告期内，为了吸引和留住优秀人才及核心骨干，公司实施限制性股票激励计划，本报告期内摊销的股份支付费用较上年同期增长较大。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业总收入、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期增长 31.78%、33.25%，主要系公司合肥生产基地募投项目逐步实施完成，产能持续提升，客户订单量增加，产品结构优化，使得营收规模及经营业绩同比增长。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

合肥新汇成微电子股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日